
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 587 DEL 01-04-2019

N. SETTORE 240 DEL 01-04-2019

Oggetto:
Liquidazione somma per pagamento bollo e conseguente chiusura Conto
Contrattuale 30324327-005 relativo a macchina affrancatrice
FRANCOPOST-MATRICOLA 03120032 non più in uso.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Rosa Aliotta, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 587 del 01-04-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione somma per pagamento bollo e conseguente chiusura Conto
Contrattuale 30324327-005 relativo a macchina affrancatrice
FRANCOPOST-MATRICOLA 03120032 non più in uso.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Ente ha avuto in utilizzo una macchina affrancatrice per il servizio postale;
CHE in data 09/06/2017 il Comune di Milazzo ha sottoscritto con Poste Italiane un contratto SMA (senza
materiale affrancatura)  abolendo quindi l'uso della macchina affrancatrice;
CHE al nuovo contratto è stato attribuito un nuovo numero di conto;
PRESO ATTO che il precedente conto contrattuale sarebbe dovuto essere automaticamente chiuso dal
momento che la macchina affrancatrice è stata scollaudata e la somma residua, pari ad € 12.269,64 è stata
stornata da Poste Italiane sul nuovo conto contrattuale, giusta fattura d’anticipo n. 8717325753 del
24/10/2017;
CONSTATATO che continuano ad arrivare a questo Ente estratti conto relativamente al  vecchio conto
contrattuale 30324327-005;
PRESO ATTO della copiosa corrispondenza inviata a “Poste Italiane” al fine di comprendere il motivo
della mancata chiusura del conto contrattuale ed il conseguente invio di estratti conto;
VISTA la nota del 02/01/2019 con la quale “poste Italiane” comunica che il conto è rimasto aperto perché
in data 20 novembre 2017 è stato addebitato il bollo pari a 2,00 Euro riferito al periodo agosto 2017 e che
lo stesso verrà chiuso solo dopo aver provveduto al relativo pagamento;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 166 del 26/02/2019 con la quale si è proceduto all’impegno della
superiore somma;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma dovuta a “Poste Italiane” ed alla
conseguente chiusura del conto contrattuale non più in uso;

P R O P O N E
di liquidare a favore di “Poste Italiane Spa”, codice fiscale 97103880585 la somma di € 2,001)
relativi al pagamento di un bollo su fatturazione, al fine di poter procedere alla chiusura del conto
contrattuale n. 30324327-005 non più in utilizzo ;
dare atto che la liquidazione avviene sull’impegno n. 127 assunto con determinazione dirigenziale-
n. 166 del 26.02.2019, come segue;

-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 587 del 01-04-2019
Pag. 2 di 5



Titolo Identificatico
Conto Finanziario
(piano dei conti)

Missione/
Programma

Capitolo Descrizione CP/FVP Esercizio
Esigibilità
2019

Esercizio
Esigibilità
2020

Esercizio
Esigibilità
2021

Esercizio
Successivo

I

1.03.02.16.002

01.02 475 Spese postali
CP

2,00
0 0 0

di disporre l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 2,00  a favore di2)
Poste Italiane Spa”, mediante accredito sul codice IBAN dedicato;
di disporre l'indicazione della causale: CHIUSURA CONTO CONTRATTUALE n.3)
30324327-005;
che venga effettuata la pubblicazione del presente provvedimento:4)

All’Albo Pretorio comunale;o
Sul sito web comunale nella sezione “Atti amministrativi” – sottosezione “Determinazionio
Dirigenziali”.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Rosa Aliotta
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 587 del 01-04-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 02-04-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   331 del 27-02-2019     CIG
Su Impegno N°   127 del 27-02-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    166 Determina 1 Settore del 26-02-2019 avente per oggetto
Impegno somma per pagamento bollo e conseguente chiusura Conto Contrattuale 30324327-005 relativo a macchina affrancatrice
FRANCOPOST-MATRICOLA 03120032
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Liquidazione somma per pagamento bollo e conseguente chiusura Conto Contrattuale 30324327-005 relativo a macchina

affrancatrice FRANCOPOST-MATRICOLA 03120032 non più in uso.
Importo €.                                2,00
Beneficiario        218 POSTE ITALIANE SPA
Quietanza iban IBAN IT83K0760104600000000211904

Liquidazione n.   308 del 02-04-2019     CIG
Su Impegno N°   127 del 27-02-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    166 Determina 1 Settore del 26-02-2019 avente per oggetto
Impegno somma per pagamento bollo e conseguente chiusura Conto Contrattuale 30324327-005 relativo a macchina affrancatrice
FRANCOPOST-MATRICOLA 03120032
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Liquidazione somma per pagamento bollo e conseguente chiusura Conto Contrattuale 30324327-005 relativo a macchina

affrancatrice FRANCOPOST-MATRICOLA 03120032 non più in uso.
Importo €.                                2,00
Beneficiario        218 POSTE ITALIANE SPA
Quietanza iban IBAN IT83K0760104600000000211904

Milazzo, lì

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 587 del 01-04-2019
Pag. 4 di 5



Si attesta che la presente determinazione n. 587 del 01-04-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Milazzo, lì

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 587 del 01-04-2019
Pag. 5 di 5


